UBND HUYỆN NINH GIANG
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 07/TrT-PGDĐT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​

[
                   Ninh Giang, ngày 20  tháng 9 năm 2019

GIẤY TRIỆU TẬP
                    Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS trong huyện
Thực hiện Kế hoạch số 13/PGDĐT-THCS ngày 06/8/2019 của Phòng GD&ĐT huyện Ninh Giang về việc bồi dưỡng nâng cao trình độ, chuyên môn nghiệp vụ cho CBQL, giáo viên, nhân viên THCS  hè 2019 và năm học 2019 – 2020;
Thực hiện Công văn Số 1150/SGDĐT-GDTrH ngày 12/8/2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Dương về việc triển khai công tác giáo dục ATGT cấp THCS và THPT năm học 2019 -2020;
Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Ninh Giang tổ chức công tác dự giờ tiết dạy mẫu trong chương trình giáo dục “An toàn giao thông cho nụ cười ngày mai”  cho giáo viên dạy ATGT của các trường THCS năm học 2019- 2020 cụ thể như sau:

1. Mục tiêu

- Xây dựng kĩ năng tổ chức 1 tiết dạy giáo dục “ An toàn giao thông cho nụ cười ngày mai”
- Trao đổi thảo luận và rút kinh nghiệm tiết dạy để triển khai thực hiện ở các trường THCS
2. Nội dung

- Hướng dẫn cách thức tổ chức một tiết dạy giáo dục ATGT tại các trường THCS.
- Giảng dạy và tổ chức hoạt động thực hiện một bài dạy trong tài liệu “ An toàn giao thông cho nụ cười ngày mai”
- Trao đổi thảo luận và rút kinh nghiệm tiết dạy
- Phối hợp cùng công ty Honda Việt Nam tuyên truyền bổ sung kiến thức, kĩ năng về An toàn giao thông.
3. Thành phần tham dự
- Đại biểu của Sở GD&ĐT Hải Dương. Đại biểu Ban an toàn giao thông tỉnh Hải Dương
- Đại diện Công ty Honda Việt Nam.
- Đại biểu Cảnh sát giao thông huyện Ninh Giang.

- Lãnh đạo và chuyên viên phụ trách cấp học phòng GD&ĐT

- Giáo viên Tổng phụ trách Đội hoặc giáo viên được giao nhiệm vụ giảng dạy tài liệu ATGT năm học 2019 – 2020 theo nội dung đã được tập huấn của các trường THCS huyện Ninh Giang, mỗi trường cử 01 đại biểu.
- Học sinh của trường THCS Đồng Tâm
 4. Thời gian, địa điểm
- Thời gian: 1/2 ngày, từ 7h30 đến 11h00 ngày 25/9/2019
- Địa điểm: Tại hội trường UBND xã Đồng Tâm, huyện Ning Giang.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường THCS thông báo và bố trí công việc để giáo viên tham dự đủ số lượng, đúng thành phần và thời gian quy định./.
	Nơi nhận:

      - Lãnh đạo phòng GD&ĐT (để báo cáo);
      - Như kính gửi (để thực hiện);
      - Lưu: VP, THCS.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
                                  Lê Tiến Đạt